do la Germanie, avec le titre de vicaire du Siège apostolique.

Voici la lettre que Jean VIII adressa à ce sujet aux évêques

des Gaules et des Germanies.

« Joannes, episcopus, servus servorum Dei. omnibus sanctissimis

episcopis per Gallias et Germanias constitutis salu-

« tem. Vestrm omnium innotescimus sanctitati quia, pro aile–

« viandismultiplicibusoneribusecclesiasticis, quibusquotidie

satis abundeque deprimimur,quihus maxime super npgoliU

« ex Galliarum et Germaniarum partibus nobis assidue desti-

« natis arctamur, constituimus Ansegisum. fratrem et coepis-

(ij GalliaChristiana, t. xn. Ed. 1770.

(2;Ausègise,fils d'Ardraduset de wilcla, et frère de Vain,'évoque

(l'Auxerrcaumomendt esondlcvaliona ladignitéarchiépiscopaliel,etait

abbédesaitit-M!chcl,dudlocéficde Beauvais.

« copumnostruin, Senonensis Ecclcsia?prasulem, qui, quo-

» ties utilitas ecclesiastica dictaverit, sive in vocanda synodo,

• sive in aliis negotiis exercendis per Gallias et Germanias

« vice nostra fruatur. Et volumus, ut decreta sedis Aposto-

« iicoe per ipsum vobis manifesta elïîciantur, et rursus qua.

« gesta fuerint ejus nobis relatione, si necesse fuerit, pan-

» dantur ut majora negotia ac diiïiciliora quoeque sugges-

« tione ipsius a nobis disponenda et enucleanda quoerantiir.

« Quapropter vos huic pise sanctioni omnimodis intendentes.

« qute super hoc apostolica autoritate decernimus unanimes

« admittite. Talem quippe illum agnovimus, talem circa se-

« dem apostolicam devotum et in commisso fidelem reperimus,

ut merito ei talia committi posse ducamus quin et

« liis majora conferri debere illi sine cunctatione credamus,

• pro sua sanctitate, et tidei merito, alqae divinitus sapientie

« dono concesso. Optamus vos bene valere. Data IV nonas

• Januarias indictione IX (1).

Anségise voulut que les pouvoirs, qui lui étaient conférés

dans cette lettre, lui fussent confirmés par les évoques assemblés,

Il décida avec les légats et Charles-le-Chauve qu'un

synode général se réunirait à Pontion, le H des calendes

de juillet. A l'ouverture de cette assemblée, présidée par

l'empereur assisté des légats, Jean, évêque de Toscanella

et Jean, évêque d'Arezzo, lecture fut donnée des lettres

adressées par le pape et en particulier de celle qui touchait

la primatie accordée à Anségise de Sens. Les évêques demandèrent

qu'il leur fut permis de lire la lettre; mais sans accéder

à leurs réclamations, l'empereur leur demanda ce qu'ils

avaient à répondre aux ordres apostoliques. o Pourvu, direntils